
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 36 (278) 
26 августа 2011 года

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 2

О награждении 
военнослужащих 

отряда ПСКР Службы 
в  г. Петропавловске-

Камчатском
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарностью Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа и книгой «На волне памяти»:
за достигнутые результаты в оперативно-служебной деятельности по охра-

не Государственной границы РФ, высокое профессиональное мастерство, 
личную дисциплинированность и в связи с празднованием Дня Военно-Мор-
ского Флота России: 
Базанова Дмитрия Николаевича – старшину штурманской команды штур-

манской боевой части ПСКР «Камчатка»;
Радаева Игоря Васильевича – старшего оператора команды штурманской 

боевой части ПСКР «Магаданец»;
Язова Александра Геннадьевича – старшину трюмно-котельной команды 

боевой части ПСКР «Камчатка».
2. Наградить ценным подарком – часами:
- Мигрина Сергея Витальевича, старшего моториста моторной команды элек-

тромеханической боевой части ПСК 2 ранга «Сахалин»;
- Филиппова Сергея Николаевича, старшину моторной команды электроме-

ханической боевой части ПСК 2 ранга «Магаданец»;
- Смышляева Николая Александровича, старшего сигнальщика сигнальной 

команды боевой части связи ПСК 2 ранга « Камчатка».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 3

О награждении 
Почётной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа военнослужащих 

Отряда пограничных 
сторожевых кораблей Службы 

в г. Петропавловске
-Камчатском Северо-восточного пограничного управления береговой охраны 

ФСБ РФ 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 
округа:
за образцовое исполнение воинского долга, усердие в службе и личный 

вклад в повышение боевой готовности соединений и частей, а также в связи 
с празднованием Дня Военно-Морского Флота:
Гаукина Максима Владимировича – капитана 2 ранга войсковой части 40194;
Губина Ивана Анатольевича – капитана 2 ранга войсковой части 60092;
Добренкова Владимира Алексеевича – старшего мичмана войсковой части 

20441;
Пасько Александра Александровича – капитана 2 ранга войсковой части 

87272;
Солдатова Сергея Николаевича – майора войсковой части 20918. 

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 4

О награждении 
Почётной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и объявлении 

Благодарности Главы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа работников 
Управления специальной связи 

по Камчатскому краю, 
филиала «Главного центра 

специальной связи» 
Федерального агентства 

связи
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за достойный вклад в развитие и улучшение деятельности службы специ-

альной связи, образцовое выполнение своих обязанностей, соблюдение тру-
довой т производственной дисциплины, а также в связи с 72-й годовщиной 
со дня образования: 

- Соколовского Виктора Юрьевич, заместителя начальника Управления спец-
связи по Камчатскому краю.

2. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 
округа:

- Вишкову Виктору Николаевичу, начальнику Петропавловск-Камчатского 
цеха спецсвязи;

- Ковалевой Галине Васильевне, экспедитору 2 класса Петропавловск-Кам-
чатского цеха спецсвязи.

3. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 36 (278) 26 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 5

О награждении 
Почётной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа работников 

строительных организаций 
Камчатского края

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приоб-
ретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа:
за добросовестный труд в строительной отрасли Камчатки, активное учас-

тие в формировании облика Петропавловска-Камчатского, личный вклад 
в развитие предприятия, профессионализм, инициативность и в связи 
с празднованием Дня строителя:
Асташкину Любовь Николаевну – главного бухгалтера ООО «АСВИ»;
Исаеву Елену Михайловну – инженера-сметчика ООО «АСВИ»;
Кривошеина Алексея Прокопьевича – водителя второго класса ООО «Бе-

ликов»;
Кулалаева Олега Владимировича – кровельщика ООО «Комтелстрой»;
Микало Надежду Александровну – главного бухгалтера ООО «Комтелс-

трой»;
Рябцева Михаила Михайловича – машиниста экскаватора ООО «Жилп-

рострой»;
Сигаля Игоря Валентиновича – производителя работ ООО « Востокстрой»;
Шодыеву Ихтиёра Масаровича – инженера-технолога сварочного произ-

водства ООО «Беликов»;
Юрченко Ольгу Михайловну – инженера-сметчика ООО «Востокстрой».
2. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 6

Об объявлении 
Благодарности 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа работникам 

строительных организаций 
Камчатского края

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приоб-
ретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарностью Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за добросовестный труд в строительной отрасли Камчатки, активное учас-

тие в формировании облика Петропавловска-Камчатского, личный вклад 
в развитие предприятия, профессионализм, инициативность и в связи 
с празднованием Дня строителя: 
Каспера Андрея Яковлевича – электрогазосварщика 5 разряда ООО «Ме-

талломонтаж»;
Кривого Ивана Томовича – монтажника технологического оборудования 

и связанных с ним конструкций 5 разряда ООО «Металломонтаж»;
Кучеренко Тараса Андреевича – электросварщик ручной сварки 5 разря-

да ООО «Металломонтаж»;
Тюлькина Евгения Владимировича – слесаря по сборке металлоконструк-

ций 5 разряда ООО «Металломонтаж»;
Шадчина Александра Константиновича – слесаря-сборщика металлоконс-

трукций ООО «Металломонтаж».
2. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 7

О награждении 
Почётной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа сотрудников 

строительных организаций 
Камчатского края

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за добросовестный труд в строительной отрасли Камчатки, активное участие 

в формировании облика Петропавловска-Камчатского, личный вклад в разви-
тие предприятия, профессионализм, инициативность и в связи с празднова-
нием Дня строителя: 
Агаревского Евгения Геннадьевича – водителя ООО «Восток Комплект»; 
Астахову Ирину Викторовну – исполняющего обязанности начальника учас-

тка комплектации ООО «Дальэлектромонтаж-Камчатка»; 
Баранову Елену Борисовну – главного бухгалтера ООО «Восток Комплект»»
Бибекина Александра Викторовича – плотника-бетонщика ООО «Камчатгэ-

сстрой»;
Доценко Ольгу Васильевну – главного бухгалтера ООО «Дальэлектромон-

таж-Камчатка»;
Иванову Ольгу Викторовну – менеджера ООО «Восток Комплект»; 
Игнатенко Романа Николаевича – начальника дорожно-строительного учас-

тка ООО «Дорожный бетон»;
Коломийчука Олега Петровича – экспедитора ООО «Восток Комплект»; 
Кострыкин Андрей Юрьевич – главного механика ООО «Дальэлектромонтаж-

Камчатка»; 
Макарову Ольгу Сергеевну – юрисконсульта ООО «Дальэлектромонтаж-

Камчатка»; 
Межерецкого Сергея Борисовича – прораба ООО «Доррестрой»;
Мовсумова Баладжа Рашид оглы – менеджера ООО «Восток Комплект»; 
Нигматулина Зайдула Хамидуловича – главного инженера ООО «Русский 

Двор»;
Новикова Руслана Валерьевича – мастера асфальтова завода ООО «До-

рожный бетон»;
Питиримова Павла Вячеславовича – электросварщика ООО «Промстрой»;
Пицко Николая Вячеславовича – электрогазосварщика ООО «Дорожный 

бетон»;
Сизарева Андрея Васильевича – экспедитора ООО «Восток Комплект»; 
Сильнягину Екатерину Владиславовну – главного бухгалтера ООО «Дор-

рестрой»;
Теленченко Александра Петровича – мастера участка ООО «Русский Двор»;
Толстых Дмитрия Викторовича – генерального директора ООО «Компания 

ЭВОКС»;
Халикова Рината Одесовича – мастера ООО «Восток Комплект»; 
Цыганкова Александра Петровича – монтажника ООО «Камчатгэсстрой»;
Черныха Анатолия Петровича – машиниста экскаватора ООО»Камчатгэсстрой»;
Шашкова Алексея Константиновича – инженера по проектно-сметной рабо-

те 1 категории ООО «Дальэлектромонтаж-Камчатка»; 
Шевченко Игоря Валентиновича – инженера по подготовке производства 

ООО «Дальэлектромонтаж-Камчатка».
2. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 8

О награждении 
Почётной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Киселёвой Н.С. 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 36 (278) 26 августа 2011 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
за личный вклад в дело патриотического воспитания молодежи города, про-

паганду исторического наследия, большую просветительскую работу по вос-
становлению знаковых событий Камчатки и в связи 70-летием со дня рожде-
ния: 
Киселёву Наталью Сергеевну – члена Союза краеведов России, Русского 

географического общества, Российского творческого Союза работников куль-
туры. 

2. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 9

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Таровой Л.С. 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, 
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных 
с приобретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный 

вклад в развитие кадровой службы администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа и в связи с 60-летием со дня рождения: 
Тарову Любовь Сергеевну – заместителя руководителя Аппарата админис-

трации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
2. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 10

О награждении 
Почётной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа Борисковой А.В. 

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный 

вклад в развитие здравоохранения города и в связи 55-летием со дня рож-
дения: 
Борискову Аллу Владимировну – главного специалиста отдела здравоохра-

нения Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского город-
ского округа. 

2. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 11

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Крестининой А.С. 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 

395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа (в рамке):
за большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, профес-

сионализм, плодотворный труд и в связи с 55-летием со дня рождения: 
Крестинину Анну Семёновну – учителя физической культуры муниципаль-

ного бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразователь-
ная школа № 10». 

2. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля 2011 г. № 12

О награждении 
Почётной грамотой Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

работников КГКУ ЦЗН 
г. Петропавловска-Камчатского

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приоб-
ретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (в рамке):
за многолетний добросовестный труд, профессионализм, личный вклад 

в развитие службы занятости города и в связи 20-летней годовщиной со дня 
образования Камчатской службы занятости: 
Пряхину Надежду Викторовну – старшего инспектора центра занятости 

отдела организации специальных программ содействия занятости населения; 
Тюрину Ксению Владимировну – старшего инспектора центра занятости 

отдела организации специальных программ содействия занятости населения;
Филеву Елену Александровну – старшего инспектора центра занятости 

отдела организации трудоустройства;
Чумичеву Светлану Андреевну – ведущего инспектора центра занятости 

отдела организации трудоустройства.
2. Вручить цветы

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2011 г. № 13

О награждении 
Почетной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Скворцовой Л.П. 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приоб-
ретением подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (в рамке):
за большую и добросовестную работу по обеспечению условий для бес-

перебойного функционирования образовательного учреждения МАОУ ДОД 
«ДЮСШ № 2», успешного проведения учебно-тренировочного процесса 
и в связи с 60-летием со дня рождения: 
Скворцову Людмилу Петровну – сторожа служебных помещений МАОУ 

ДОД «ДЮСШ № 2».
2. Вручить цветы. 

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 36 (278) 26 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2011 г. № 14

О награждении 
ценным подарком 

Клименко В.В. 
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских расходах 
и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить ценным подарком – наручными часами за успехи в боевой под-

готовке и в честь Дня Военно-Морского Флота России: 
- Клименко Вадима Владимировича, командира войсковой части 10103. 

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2011 г. № 15

Об объявлении 
Благодарности 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Шотиной С.К. 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа (в рамке):
за умелую и грамотную работу по качественной подготовке сотрудников 

и специальной техники учреждения к командно-штабным учениям, активное 
участие в их организации и проведении: 
Шотиной Светлане Кузьминичне – исполняющего обязанности руководителя 

муниципального казенного учреждения «Территориальный центр управления 
кризисными ситуациями» 

2. Вручить цветы. 
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2011 г. № 16

О награждении 
Почетной грамотой 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Токманцева Н.Я. 
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа (в рамке) и ценным подарком – наручными часами
за большой личный вклад в развитие экономической и социальной жизни 

Камчатки и в связи с 75-летием со дня рождения: 
Токманцева Николая Яковлевича – почетного жителя Камчатского края, экс-

председателя Совета народных депутатов Камчатской области. 
2. Вручить цветы. 

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2011 г. № 17

Об объявлении
 Благодарности Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа военнослужащим 

Группировки Войск и Сил 
на Северо-востоке России

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа за личный вклад в дело укрепления боевой подготовки военных моря-
ков, образцовое исполнение воинского долга, воспитание настоящих защит-
ников Отечества и в связи с Днем Военно-Морского Флота

- Гришечкину Владимиру Владимировичу, начальнику штаба Краснознамен-
ной 16 эскадры;

- Гуляеву Игорю Викторовичу; врид. Командующего ОКВС;
- Евменову Николаю Анатольевичу, командующему Краснознаменной 16 

эскадры;
- Леонову Виктору Алексеевичу, заместителю командующего Краснознамен-

ной 16 эскадры;
- Маклову Константину Геннадьевичу, командующему Войск и Сил на Се-

веро-востоке России.
2. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа за большую многолетнюю работу по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи города, личный вклад в дело укрепления дружбы, организации 
и поддержания шефских связей с военными соединениями и в связи с Днем 
Военно-Морского Флота

- Маркману Александру Борисовичу, Главе Вилючинского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 августа 2011 г. № 18

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Гребенюк Я.А.
В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 
395-нд «О представительских расходах и расходах, связанных с приобрете-
нием подарочной и сувенирной продукции в Городской Думе Петропавловск-
Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за долголетний творческий путь, большой личный вклад в дело нравствен-

ного воспитания подрастающего поколения, самобытность в пропаганде на-
родного искусства для детей и юношества, высокий профессионализм, а так-
же в связи с 50-летием трудовой театральной деятельности и 70-летием 
со дня рождения: 
Гребенюк Ядвигу Алексеевну – жительницу г. Петропавловска-Камчатского, 

в прошлом актрису Камчатского театра, бессменную ведущую детской пере-
дачи «С днем рождения» на Камчатском телевидении .

2. Вручить цветы.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 августа 2011 г. № 19

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Максимова Ю.Н. 

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 36 (278) 26 августа 2011 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
за большой личный вклад в воспитание подрастающего поколения, много-

летний плодотворный труд и в связи с 50- летием со дня рождения: 
Максимова Юрия Николаевича – директора муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДЮСШ 
№ 1» г. Петропавловск-Камчатского.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 августа 2011 г. № 20

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Головатовой С.С. 

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа:
за многолетний добросовестный труд в геологической отрасли, высокий 

профессионализм и в честь 60- летия ОАО «Камчатгеология»: 
Головатову Светлану Сергеевну – начальника Пробирно-спектральной ла-

боратории ОАО «Камчатгеология».
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 августа 2011 г. № 21

О награждении Почётной грамотой 
Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Будко А.Ю. 
и Кушнаревой И.А.

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городс-

кого округа:
за внедрение новых аппаратных технологий, высокий профессионализм 

и качество специализированных услуг в области терапевтической косметоло-
гии: 
Будко Анну Юрьевну – косметолога СПА-салона «ЧеСтер»,
Кушнареву Ирину Анатольевну – массажиста-эстетиста СПА-салона «ЧеС-

тер».
2. Вручить цветы.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2011г. № 22

О Комиссии по исчислению стажа 
муниципальной службы и зачета в него 

периодов трудовой деятельности 
в организациях

В соответствии со статьей 23 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 58 
«О муниципальной службе в Камчатском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы 

и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях согласно 
приложению 1;

1.2. Состав Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы и заче-
та в него периодов трудовой деятельности в организациях согласно прило-
жению 2.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

18 августа 2011 г. № 22

Положение о Комиссии 
по исчислению стажа муниципальной 

службы и зачета в него периодов 
трудовой деятельности в организациях 

1. Общие положения
1.1. Положение о Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы 

и зачета в него периодов трудовой деятельности в организациях (далее – 
Положение) разработано в соответствии со статьей 23 Закона Камчатского 
края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае».

1.2. Положение определяет организацию деятельности Комиссии по исчис-
лению стажа муниципальной службы и зачета в него периодов трудовой де-
ятельности в организациях (далее – Комиссия).

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. 
1.4. Исчисление стажа муниципальной службы и включение в него периодов 

трудовой деятельности в организациях независимо от их организационно-
правовых форм и форм собственности (далее – периоды трудовой деятель-
ности) осуществляется Комиссией по представлению представителя нанима-
теля.

2. Организация деятельности Комиссии
2.1. Комиссия формируется в составе председателя, его заместителей, сек-

ретаря и членов Комиссии (далее – члены Комиссии).
В состав Комиссии включаются представители администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, Контрольно-счетной палаты Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, избирательной комиссии Петропавловск-
Камчатского городского округа, Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа.

2.3. Руководит деятельностью Комиссии председатель Комиссии, а в его 
отсутствие один из его заместителей (по согласованию). Председатель Ко-
миссии имеет не более двух заместителей.

2.4. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии; 
- проводит заседания Комиссии;
- подписывает протоколы заседания и решения Комиссии;
2.5. Секретарь Комиссии, а в его отсутствие один из членов Комиссии (по 

согласованию):
- ведет делопроизводство Комиссии; 
- оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения засе-

дания Комиссии;
- оформляет и подписывает протоколы заседания и решения Комиссии.
2.6. Основной формой работы Комиссии является заседание, которое про-

водится по мере необходимости, но не реже 1 раза в 2 месяца.
2.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутству-

ет не менее половины от числа ее членов.
2.8. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается пред-

седателем и секретарем Комиссии.
2.9. Члены Комиссии, не согласные с решением Комиссии, вправе приложить 

к протоколу заседания Комиссии особое мнение, о чем в протоколе заседания 
Комиссии делается соответствующая запись.
По желанию муниципальный служащий, в отношении которого рассматри-

вается вопрос вправе присутствовать на заседании комиссии.
2.10. Для включения в стаж муниципальной службы и его исчисления на рас-

смотрение Комиссии представляются следующие документы:
- представление представителя нанимателя об исчислении стажа муници-

пальной службы по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
- копия должностной инструкции по замещаемой должности муниципальной 

службы;
- заверенная копия трудовой книжки;
- документы, подтверждающие периоды трудовой деятельности, опыт и зна-

ния для осуществления которой необходимы при выполнении должностных 
обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, и (или) от-
ражающей отраслевую специфику и соответствующий квалификационный 
уровень по специальности в соответствии с занимаемой должностью (копия 
должностной инструкции, копия военного билета, копия трудового договора, 
выписка из тарифно-квалификационных характеристик и др.). 
В случае представления неполного перечня документов или их неправиль-

ного оформления, документы возвращаются секретарем Комиссии лицу, пред-
ставившему их, для доработки.
После исправления недостатков документы повторно направляются в ко-

миссию для их рассмотрения.
2.11. Документы для включения в стаж муниципальной службы и его исчис-

ления рассматривается Комиссией не позднее одного месяца со дня поступ-
ления. 

2.12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым 
большинством присутствующих на заседании членов Комиссии и заносится 
в протокол. При равенстве голосов голос председателя Комиссии, а в его 
отсутствие заместителя председателя Комиссии, является решающим.

2.13. Комиссия принимает решение:
- о включении в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятель-

ности по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
- об отказе о включении в стаж муниципальной службы периодов трудовой 

деятельности по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.
При невозможности принятия однозначного решения Комиссия, в целях по-

лучения дополнительных сведений, направляет письменное обращение за-
явителю о необходимости предоставления соответствующих документов.

2.14. Решение Комиссии в срок не позднее 10 рабочих дней после заседа-
ния Комиссии направляется представителю нанимателя.

2.15. В случае принятия Комиссией решения об отказе о включении в стаж 
муниципальной службы периодов трудовой деятельности представитель на-
нимателя вправе повторно обратиться в Комиссию с представлением о вклю-
чении в стаж муниципальной службы периодов трудовой деятельности не ра-
нее чем через 1 год со дня принятия Комиссией решения. 



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 36 (278) 26 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 2
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

18 августа 2011 г. № 22

Состав Комиссии 
по исчислению стажа 

муниципальной службы 
и зачета в него периодов 

трудовой деятельности 
в организациях 

(далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:

Препелица
Ирина Александровна

– заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Заместители председателя Комиссии:

Сергеев
Виктор Владимирович

– заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа; 

Чистов
Евгений Иванович

– заместитель председателя Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа (по со-
гласованию).

Секретарь Комиссии:

Солод
Елена Сергеевна

– консультант отдела кадров и муниципальной 
службы Аппарата администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Члены комиссии:

Захарова
Ольга Владимировна

– аудитор Контрольно-счетной палаты Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (по согласова-
нию); 

Мечетин
Сергей Иванович

– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (по согласованию); 

Николаева
Юлия Анатольевна

– заместитель руководителя аппарата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, 
начальник организационного отдела; 

Новиков
Андрей Александрович

– председатель Контрольно-счетной палаты Петро-
павловск-Камчатского городского округа (по согла-
сованию); 

Новицкая
Елена Юрьевна

– заместитель руководителя аппарата Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, 
начальник юридического отдела; 

Светлова
Ирина Автономовна

– аудитор Контрольно-счетной палаты Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (по согласова-
нию); 

Тарова
Любовь Сергеевна

– заместитель руководителя Аппарата администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа.

 1 
      

  
  

       
   

 
 

 
      

   
 
 

        
: 

 
 ( . . .) 

 
(    ) 

 
(  ) 

 
(         ) 

 
 

(  ) 
 

(     ) 
 

 
   ,    

 , . 
 
 
__________________________________________            
____________________ 
                                     ( )                                                                                               ( . . .) 

 
_______________ 
        ( ) 

 2 
      

  
  

       

    

 

 

 
      

      

 
  _____      _______         

        
   

 
 

( . . .) 
 

(    ) 
 

(  ) 
   

(   ) 
     

 
 
 

(     )  

:   ___  ______       
         

. 
                                                                      

                                                                                   

 3 
      

  
  

       
   

 

 

 

 
      

      

 
  _____      _______         

         
   

 
 

( . . .) 
 

(    ) 
 

(  ) 
 

(   ) 
         

:  
 

 
 

(   )  

:   ___  ______       
         

. 
                                                                      

                                                                                   

Приложение
к Представлению 

о включении в стажа муниципальной службы
периодов трудовой деятельности 

Перечень периодов трудовой 
деятельности для включения в стаж 

муниципальной службы

Ф
.И

.О
., 

об
ра
зо
ва
ни
е Год рождения, 

должность, дата 
замещения долж-
ности муници-
пальной службы 
в органе местного 
самоуправления О

бщ
ий

 с
та
ж

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
сл
уж

бы
 

(н
а 
да
ту

 
по
да
чи

 
пр
ед
ст
ав
ле
ни
я) перечень периодов трудовой 

деятельности для включения 
в стаж муниципальной службы 

П
ро
до
лж

и-
те
ль
но
ст
ь

ст
аж

а

Место 
работы

Долж-
ность, 
отдел

Период 
работы

Всего:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 36 (278) 26 августа 2011 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.08.2011 № 2273

О признании 
утратившими силу 

некоторых постановлений 
градоначальника г. Петропавловска- 
Камчатского, Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа 
в области молодежной политики, 

физической культуры, 
спорта и туризма 

В связи с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городс-
кого округа от 29.12.2005 № 265-р «Об утверждении структуры админист-
рации Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением Гла-
вы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2006 № 230 «О 
ликвидации Управления молодежной политики, физической культуре, спорта 
и туризму г. Петропавловска-Камчатского»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления градоначальни-

ка г. Петропавловска-Камчатского, Главы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа:

- от 13.05.1998 № 523 «Об утверждении Положения о коллегии комитета 
по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Петропавловс-
ка-Камчатского»;

- от 12.02.2001 № 34 «О создании Управления по вопросам молодежной 
политики, физкультуре, спорту и туризму г. Петропавловска-Камчатского»;

- от 29.03.2004 № 461 «О внесении изменений в название учредительно-
го документа, в учредительный документ и в наименование Управления 
по вопросам молодежной политики, физкультуре, спорту и туризму г. Пет-
ропавловска-Камчатского»;

- от 08.06.2004 № 932 «О мерах по организации занятий физической куль-
турой по месту жительства».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 22.08.2011 № 2275

О внесении
изменений в  долгосрочную 

муниципальную целевую программу 
«Отходы на 2010-2014 годы», 

утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 08.04.2010 № 1112
В целях улучшения санитарного состояния территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Отходы 

на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 08.04.2010 № 1112 (далее – Про-
грамма) следующие изменения:

1.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 в разделе 2:
1.2.1 пункт 2.2.2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.2.2 пункт 2.4 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга И.А. Препелица.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 1 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 22.08.2011 № 2275

Раздел 1. Паспорт долгосрочной 
муниципальной целевой программы 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа «Отходы на 2010-2014 годы»

Наименование 
Программы 

Долгосрочная муниципальная целевая программа Петропавловск-Камчатско-
го городского округа «Отходы на 2010-2014 годы» (далее – Программа).

Основание 
для разработки 
Программы

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
3. Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологи-
ческом благополучии населения»;
4. Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства 
и потребления»;
5. постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.1996 № 480 
«Об утверждении федеральной целевой программы «Экономическое и соци-
альное развитие Дальнего Востока и Забайкалья на период до 2013 года»;
6. ГОСТ 17.5.1.01-83 «Охрана природы. Рекультивация земель. Термины и оп-
ределения»;
7. ГОСТ 12.3.031-83 «Система стандартов безопасности труда. Работы с рту-
тью. Требования безопасности»;
8. Критерии отнесения опасных отходов к классу опасности для окружающей 
среды, утвержденные приказом МПР РФ от 15.06.2001 № 511;
9. СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий 
населенных мест»;
10. СанПиН 2.1.7.1322-03 «2.1.7. Почва. Очистка населенных мест, отходы 
производства и потребления, санитарная охрана почвы. Гигиенические тре-
бования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потреб-
ления»;
11. Санитарные правила при работе с ртутью, ее соединениями и приборами 
с ртутным заполнением, утвержденные Главным государственным санитарным 
врачом СССР 04.04.1988 № 4607-88;
12. Положение об организации мероприятий по охране окружающей среды 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 
62-нд;
13. Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 13.08.2009 № 347-р «О разработке проекта долгосрочной муници-
пальной целевой программы «Отходы на 2010-2014 годы».

Муниципальный 
заказчик

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Коми-
тета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Разработчик 
Программы

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Коми-
тета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Главные 
распорядители 
средств 
(распорядители 
средств) 
Программы

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

Цели 
Программы

1. Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и ути-
лизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды и пре-
дотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье 
человека на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Разработка и реализация комплекса мер, направленного на уменьшение 
образования отходов производства и потребления на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Задачи 
Программы

1. Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации опасных 
отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Формирование системы контроля и мониторинга за состоянием окружающей 
среды на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-про-
светительской работы среди населения на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в области экологического воспитания горожан.

Целевые 
показатели 
Программы

Ключевыми индикаторами, демонстрирующими эффективность мероприятий, 
направленных на организацию обезвреживания и переработки бытовых, про-
мышленных и биологических отходов на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа,   являются следующие показатели:
1. Доведение объема утилизации ртутьсодержащих ламп на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа до 100 %;
2. Снижение объема несанкционированных мусорных свалок на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 12,6 тыс. куб. м;
3. Вовлечение в экологические проекты программы «Чистый город» 2,5 тыс. 
горожан.

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

Сроки реализации Программы – 2010-2014 гг.

Перечень 
основных 
мероприятий 
Программы

1. Организация обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, про-
мышленных и биологических отходов на территории Петропавловск-Камчат-
ского городского округа:
1.1. разработка проектно-сметной документации на рекультивацию свалки 
№ 2
1.2. ликвидация несанкционированных свалок на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа;
1.3. мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих ламп в учреждениях 
социальной сферы Петропавловск-Камчатского городского округа;
1.4. мероприятия по утилизации медицинских расходных материалов
1.5. утилизация биологических отходов.
2. В части проведения агитационно-просветительской работы среди населе-
ния:
2.1. экологическое просвещение;
2.2. формирование экологической культуры населения городского округа.

Объем 
и источники 
финанси-
рования Про-
граммы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Про-
граммы, из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа состав-
ляет 52 678,79 тыс. руб., в том числе:
2010 год – 4015,21 тыс. руб.;
2011 год – 15 895,80 тыс. руб.;
2012 год – 8 121,60 тыс. руб.;
2013 год – 10 008,80 тыс. руб.;
2014 год – 14 637,38 тыс. руб.

Прогноз 
ожидаемых
социально-
экономических
результатов 
реализации
Программы

Реализация Программы позволит:
1. Предотвратить возникновение стихийных свалок бытовых и промышленных 
отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;
2. Предотвратить загрязнение окружающей среды и устранить предпосылки 
к возникновению чрезвычайных экологических ситуаций на территории Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа;
3. Сформировать систему постоянного экологического просвещения и фор-
мирования экологической культуры населения городского округа.

Контроль 
за исполнением 
Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Петро-
павловск-Камчатского городского округа в лице Комитета городского хозяйства 
Петропавловск-Камчатского городского округа.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 36 (278) 26 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2275

2.2.2. Устранение несанкционированных свалок 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Особое внимание вызывает образование стихийных свалок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
В таблице 3 приведен перечень мероприятий, необходимых для локализации возникшей ситуации в этом направлении.

 Объем загрязнения территории городского округа 
от возникновения стихийных свалок и объем финансирования на их устранения 

в 2010-2012 годах

N 
п\п Адрес стихийной свалки

Объем 
работ, 
м3

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ, 
тыс. 
руб.

в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1. Очистка береговой черты водоохраной зоны Авачинской губы в п. Завойко от загрязнения почвы твердо-бытовыми отходами 
и крупногабаритным мусором 

1890 905,22 1710,8 1710,8 

2. Очистка береговой черты водоохранной зоны Авачинской губы врайоне пирса «Народы Севера», п. Моховая от загрязнения почвы 
строительными и твердо-бытовыми отходами (металл, бетон, дерево) 

300 905,22 271,6 271,6 

3. Очистка береговой черты водоохраной зоны Авачинской губы (ориентир – на склонегоры от жилого дома N 3 по ул. Авачинская 
и до береговой полосы) от загрязнения почвы строительными и твердо-бытовыми отходами 

490 905,22 443,5 443,5 

4. Очистка ручья Кирпичный в районе Северо-Восток от ТБО и крупногабарита 550 754,35 1508,7 413,46 

5. Очистка территории отмагазина «Дискавери» до поворота в п. Нагорный 350 754,35 264,0 264,0 

6. Очистка территорииозелененной зоны ручья Совхозный от дома БРС19 до д/с 14 по ул. Кроноцкая 1000 905,22 905,22 905,22 

7. Очистка территории ул. Вулканная (районжилого дома N 19) 500 754,35 377,2 377,2 

8. Очистка территории от ул. Войцешека доспуска в п. Сероглазка 400 754,35 301,7 301,7 

9. Очистка территории по ул. Тундровая (район складирования снега) 635 905,22 574,5 574,5 

10. ул. Лермонтова, 26 (склон) 150 365, 24 54,8 54,8

11. Ул. Ак. Королева, 55 (наследие ООО «Три корабля») 1000 365, 24 365,2 365,2

12. Ул. Мичурина, 16, ул. Мичурина, 13 (Кабан-ручей) Ул. Мичурина, 13 (Кабан-ручей) 1587 365, 24 579,7 579,7

13. ул. Вулканная, 29а (промзона) 2925 365, 24 1068,3 1068,3

14. ул. Молчанова 22 – ул. Флотская 14 (роща) 670 365, 24 244,7 244,7

15. ул. Молчанова, район ОСШ № 26 в лесной зоне 975 365, 24 356,1 356,1

16. Район незарегистрированного ГСК по ул. Молчанова 1350 365, 24 493,0 493,0

17. ул. Свердлова 11 270 365, 24 98,6 98,6

18. ул. Рябиковская 83/1 (2 очага мусора) 385 365, 24 140,6 140,6

19. ул. Рябиковская 68, 78, 81/1, 81/3, 89, 91 (5 очагов мусора) 200 365, 24 73,0 73,0

20. п. Авача, ул. Приморская 79 (зеленый массив) 1925 365, 24 703,0 703,0

21. п. Авача, ул. Попова 31б (за стройплощадкой) 15 365, 24 5,6 5,6

22. п. Авача, ул. Попова, промзона, территория бывшего свиносовхоза 246 365, 24 89,8 89,8

23. п. Моховая рядом с территорией ООО «Аквафиш», ООО «Алаид» загрязнение береговой полосы Авачинской губы. 30 365, 24 11 11

24. ул. Авачинская, 3 (склон к бухте) 75 365, 24 27,4 27,4

25. Ручей Кирпичный, район Северо-Восток (район ул. В. Кручины, ж/д 10/6 рядом с ГСК «Круг» на склоне и по ручью Кирпичный, 
В. Кручины, ж/д № 6, ул. Ларина (зеленая зона) ТБО, КБО.

700 365, 24 255,7 255,7

26. Микрорайон «Кутузовский», ул. Кутузова, зеленая зона. 500 365, 24 182,6 182,6

27. Территория между жилым домом № 18 по ул. Кроноцкая и жилым домом № 2 по ул. Владивостокская 45 365, 24 16,4 16,4

28. ул. Вулканная, 29а (промзона) 75 365, 24 27,4 27,4

29. ул. Молчанова, 22 – ул. Флотская, 14 30 365, 24 11 11

30. ул. Молчанова, 22 – ул. Флотская, 14 45 365, 24 16,4 16,4

31. Территория по ул. Ленинградская между зданиями № 74 и № 90 (офис сбербанка) 160 365, 24 58,4 58,4

32. ул. Молчанова район ОСШ № 26 в зеленой зоне 225 365, 24 82,2 82,2

33. Территория от улицы Войцешка до спуска в поселок Сероглазка 400 365, 24 146,1 146,1

34. Район незарегистрированного ГСК по ул. Молчанова 150 365, 24 54,8 54,8

35. Микрорайон Дачный 150 365, 24 54,8 54,8

36. ул. Строительная, 50 15 365, 24 5,5 5,5

37. ул. Полярная, 29 15 365, 24 5,5 5,5

38. ул. Свердлова, 11 30 365, 24 11 11

39. ул. Океанская, 8,10 30 365, 24 11 11

40. ул. Рябиковская, 83/1 (2 очага мусора) 15 365, 24 5,5 5,5

41. ул. Рябиковская, 68,78,81/1,81/3,89,91 95 75 365, 24 27,4 27,4

42. п. Завойко, территория береговой черты водоохраной зоны Авачинской губы 1890 365, 24 690,4 690,4

43. п. Завойко, ул. П. Ильичева, 68 (склон к бухте) 150 365, 24 54,8 54,8

44. п. Авача, ул. Приморская, 79 (зеленый массив) 75 365, 24 27,4 27,4

45. п. Авача, ул. Попова, 31б (за спортплощадкой) 15 365, 24 5,5 5,5

46. п. Авача, ул. Попова, 37 (пристройка к продовольственному магазину «Людмила») 30 365, 24 11 11

47. п. Авача, территория береговой черты водоохранной зоны Авачинской губы в районе строительства частных жилых домов (коттеджей) 800 365, 24 292,2 292,2

48. п. Авача, ул. Попова, промзона, территория бывшего свиносовхоза 4 365, 24 1,5 1,5

49. п. Авача, ул. Попова, 2а (промзона) 30 365, 24 11 11



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 36 (278) 26 августа 2011 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

N 
п\п Адрес стихийной свалки

Объем 
работ, 
м3

Тариф, 
руб.

Стои-
мость 
работ, 
тыс. 
руб.

в том числе по годам 

2010 2011 2012 

50. п. Моховая в районе ул. Чавычная водоохранная зона Авачинской бухты 75 365, 24 27,4 27,4

51. п. Моховая рядом с территорией ООО «Аквафиш», ООО «Алаид» загрязнение береговой полосы Авачинской губы 15 365, 24 5,5 5,5

52. п. Моховая в районе ул. Ханская в водоохранной зоне Авачинской губы на склоне 60 365, 24 21,9 21,9

53. п. Моховая территория береговой черты водоохранной зоны в районе пирса «Народы севера» 300 365, 24 109,6 109,6

54. Прибрежная полоса водоохраной зоны Авачинской бухты, в районе поселка Сероглазка 300 365, 24 109,6 109,6

55. в п. Сероглазка в районе восточной проходной Рыболовецкого колхоза им. Ленина в водоохраной зоне Авачинской губы (бытовые 
отходы, покрышки, металлом в виде ржавых тросов)

120 365, 24 43,8 43,8

56. На обочине объездной грунтовой дороги, идущей с п. Сероглазка через сопку к п. Моховая справа от территории ОАО «Камчатне-
фтепродукт» в водоохранной зоне Авачинской губы

10 365, 24 3,7 3,7

57. в п. Сероглазка в районе проходной нефтебазы ОАО «Камчатнефтепродукт» рядом с металлическими гаражами в водоохранной 
зоне Авачинской губы

45 365, 24 16,4 16,4

58. ул. Рыбацкая, район жилого дома № 19 (за металлическими гаражами, на откосе) 325 365, 24 118,7 118,7

59. ул. Омская, район жилого дома № 48 11 365, 24 4 4

60. ул. Авачинская, 3 (склон к бухте) 75 365, 24 27,4 27,4

61. Территория, расположенная между п. Заозерный и п. Долиновка, на придорожной полосе грунтовой дороги, соединяющей выше-
названные поселки

120 365, 24 43,8 43,8

62. Территория п. Долиновка по ул. Ракетная, 11а 75 365, 24 27,4 27,4

63. Северо-западная окраина п. Долиновка 60 365, 24 21,9 21,9

64. Территория, прилегающая с северо-запада к ТЭЦ – 2. Временная грунт. дорога (заезд к оз. Халатырское) между автотрассой на п. 
Долиновка

1800 365, 24 657,5 657,5

65. Ручей Кирпичный, район Северо-Восток (район ул. В.Кручины, ж/д 10/6 рядом с ГСК «Круг» на склоне и по ручью Кирпичный, В. 
Кручины, ж/д № 6, ул. Ларина (зеленая зона) ТБО, КБО

1800 365, 24 657,5 657,5

66. ул. Вольского, 24 45 365, 24 16,4 16,4

67. Территория от магазина «Дискавери» до поворота в п. Нагорный 350 365, 24 127,8 127,8

68. ул. Курчатова, 53 (частные гаражи) 45 365, 24 16,4 16,4

69. Микрорайон «Кутузовский» ул. Кутузова, зеленая зона 250 365, 24 91,3 91,3

70. Территория в лесном массиве по ручью Кирпичный, в районе поселка Кирпичики 75 365, 24 27,4 27,4

Всего 29528 13814,12 3866,82 8551,8 1395,5

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2275

2.4. Мероприятия 
по реализации Программы 

и её ресурсное обеспечение
1. В части организации обезвреживания и переработки бытовых, промышленных и биологических отходов на территории Петропавловск-Камчатского город-

ского округа предусмотрены:
- разработка проектно-сметной документации на рекультивацию свалки № 2;
- ликвидация несанкционированных свалок и очистка ручьев, зеленых и рекреационных зон на территории Петропавловск-Камчатского городского округа;
- демеркуризация ртутьсодержащих ламп;
- термическая утилизация медицинских расходных материалов и биологических отходов для муниципальных предприятий здравоохранения;
- утилизация биологических отходов.
2. В части проведения агитационно-просветительской работы среди населения:
- экологическое просвещение;
- формирование экологической культуры населения.
Источником финансирования Программы является бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 52 678,79 тыс. руб., в том числе:
2010 год – 4 015,21 тыс. руб.;
2011 год – 15 895,8 тыс. руб.;
2012 год – 8 121,60 тыс. руб.;
2013 год – 10 008,80 тыс. руб.;
2014 год – 14 637,38 тыс. руб.

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 22.08.2011 № 2275

Раздел. 3. Мероприятия 
долгосрочной муниципальной целевой программы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Отходы на 2010-2014 годы»

I. Перечень мероприятий Программы

 № Перечень мероприятий
Сроки 

исполнения 
мероприя-

тий

Главные распорядители 
(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования

 (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1. Программные мероприятия в рамках МДЦП

1.1 Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию 
свалки № 2

2013-2014 Департамент 
градостроительства 

и земельных отношений

2 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 2 000,00 1 000,00 1 000,00

внебюджетные источники



10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 36 (278) 26 августа 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

 № Перечень мероприятий
Сроки 

исполнения 
мероприя-

тий

Главные распорядители 
(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования

 (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1.2 Ликвидация несанкционированных свалок, очистка береговой линии 
Авачинской бухты, очистка ручьев и зеленых зон на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2010-2014 Комитет городского 
хозяйства

16 081,32 3 866,82 8 551,8 1 395,50 1 814,70 452,60

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 16 081,32 3 866,82 8 551,8 1 395,50 1 814,70 452,60

внебюджетные источники

1.3 Мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих ламп
2010-2014

Комитет городского 
хозяйства

500,00 500,00 500,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 500,00 500,00 500,00

внебюджетные источники

Мероприятия по демеркуризации ртутьсодержащих ламп Департамент социального 
развития

148,39 2 117,00 1 617,00 1 617,00 1 617,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 148,39 2 117,00 1 617,00 1 617,00 1 617,00

внебюджетные источники

1.4 Приобретение установок для термической утилизации медицинских 
и биологических отходов от муниципальных учреждений здравоох-
ранения

2014 Комитет городского 
хозяйства

5 500,00 5 500,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 5 500,00 5 500,00

внебюджетные источники

1.5 Отлов и утилизация бездомных животных 2011-2014 Комитет городского 
хозяйства

19 090,98 0,00 4 927,00 4 279,10 4 707,10 5 177,78

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 19 090,98 0,00 4 927,00 4 279,10 4 707,10 5 177,78

внебюджетные источники

1.6 Оповещение населения через средства массовой информации 2011-2014 Отдел общественных 
связей и информации 

администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

510,00 0,00 100,00 120,00 140,00 150,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 510,00 0,00 100,00 120,00 140,00 150,00

внебюджетные источники

1.7 Проведение экологических акций на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

2011-2014 Департамент социального 
развития

880,00 0,00 200,00 210,00 230,00 240,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 880,00 0,00 200,00 210,00 230,00 240,00

внебюджетные источники

2. Инвестиционные мероприятия в рамках МДЦП

не предусматриваются

Итого по программе 52 678,79 4 015,21 15 895,70 8 121,60 10 008,80 14 637,38

в том числе:

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 52 678,79 4 015,21 15 895,70 8 121,60 10 008,80 14 637,38

внебюджетные источники

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 
по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

(распорядителям средств) программы

№ Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

Объем финансирования

 (тыс. рублей)

Всего
в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1 Комитет городского хозяйства

Всего, в том числе: 42 172,40 3 866,82 13 478,70 6 174,60 7 021,80 11 630,39

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 42 172,40 3 866,82 13 478,70 6 174,60 7 021,80 11 630,39

внебюджетные источники

2 Департамент социального развития

Всего, в том числе: 7 996,39 148,39 2 317,00 1 827,00 1 847,00 1 857,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 7 996,39 148,39 2 317,00 1 827,00 1 847,00 1 857,00

внебюджетные источники

3 Департамент градостроительства и земельных отношений

Всего, в том числе: 2 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 2 000,00 1 000,00 1 000,00

внебюджетные источники

4 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего, в том числе: 510,00 100,00 120,00 140,00 150,00

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 510,00 100,00 120,00 140,00 150,00

внебюджетные источники

Итого по программе

Итого по программе, в том числе: 52 678,79 4 015,21 15 895,70 8 121,60 10 008,80 14 637,38

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 52 678,79 4 015,21 15 895,70 8 121,60 10 008,80 14 637,38

внебюджетные источники



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 36 (278) 26 августа 2011 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.08.2011 № 2278

Об ограничении 
движения транспортных средств 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе в период 

проведения тактико-специального 
учения

В целях реализации Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О про-
тиводействии терроризму», во исполнение Указа Президента РФ от 15.02.2006 
№ 116 «О мерах по противодействию терроризму», рассмотрев обращение 
Управления ФСБ России по Камчатскому краю от 19.08.2011 года № 95/18 – 
1074 об ограничении движения транспортных средств в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе в период проведения тактико-специального учения
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предложить Управлению Государственной инспекции безопасности до-

рожного движения УМВД России по Камчатскому краю (С.В. Анохин) на вре-
мя проведения тактико-специального учения 24.08.2011года перекрыть дви-
жение автотранспорта с 13.00 часов до 17.00 часов на участке дорог:

1.1 от перекрестка улиц Завойко – Гагарина до дома № 40 по улице Гага-
рина;

1.2 от перекрестка улиц Советская – Партизанская до дома № 30 по ули-
це Партизанская. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на на-
чальника Административно-контрольного управления администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа В.М. Вдовыдченко.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 24.08.2011 № 2285

О признании 
утратившими силу некоторых 

постановлений градоначальника 
г. Петропавловска-Камчатского, 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по организации 
деятельности Комиссии по делам 

несовершеннолетних
 и защите их прав 

В соответствии с Законами Камчатского края от 11.09.2008 № 114 «О ко-
миссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Камчатском крае» 
и от 04.12.2008 № 159 «О наделении органов местного самоуправления му-
ниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочи-
ями Камчатского края по образованию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов 
и городских округов в Камчатском крае» и в связи с изменением состава 
членов Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постановления градоначальни-

ка г. Петропавловска-Камчатского, Главы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа:

- от 16.07.1998 № 777 «Об изменении состава комиссии по делам несо-
вершеннолетних при администрации г. Петропавловска- Камчатского»;

- от 02.08.1999 № 803 «Об изменении состава комиссии по делам несо-
вершеннолетних при администрации города Петропавловска-Камчатского»;

- от 14.01.2002 № 47 «Об изменении состава комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав при городской администрации»;

- от 26.06.2002 № 537 «О возложении функций оперативного штаба по ко-
ординации деятельности органов местного самоуправления, направленной 
на борьбу с беспризорностью, безнадежностью и правонарушениями несо-
вершеннолетних г. Петропавловска-Камчатского»;

- от 07.04.2006 № 376 «Об организации системы единого учета несовер-
шеннолетних (семей), находящихся в социально-опасном положении, на тер-
ритории г. Петропавловска-Камчатского»;

- от 06.11.2007 № 2635 «Об утверждении состава Комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»;

- от 02.09.2008 № 2567 «Об утверждении состава комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 25.08.2011 № 2296

О признании 
утратившими силу 

некоторых муниципальных 
правовых актов

В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Камчатского края, Уставом Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа и муниципальными правовыми актами Петропавловск-
Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление градоначальника г. Петропавловска-Камчатского 

от 06.02.2004 № 212 «Об организации работы по учету граждан, проживающих 
в частном секторе г. Петропавловска-Камчатского и выдаче им справок с мес-
та жительства»;

2) постановление градоначальника города Петропавловска-Камчатского 
от 28.09.2004 № 1627 «Об организации работы по регистрационному учету 
населения в южной части города».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 

1. Размещение объекта некапитального строительства – очистного соору-
жения в районе ул. Оссорской.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 

1. Размещение временного (некапитального строительства) – специальная 
открытая площадка для временного хранения автомобилей в районе ул. Даль-
ней.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 

1. Размещение объекта капитального строительства «Сооружение. Стоянка 
открытого типа для хранения автомобильного транспорта» в районе ул. Сав-
ченко.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельных участков для строительства объектов: 

1. Размещение объекта капитального строительства: «Автосервисная мас-
терская по пр. Циолковского» (напротив МУП «Петропавловский водоканал»).

2. Размещение объекта капитального строительства: «Кафе-бар в районе 
ул. Днепровской».



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 2000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 26.08.11
По графику: в 15.00 час. 26.08.11

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельного участка для строительства объекта: 

1. Размещение объекта капитального строительства «Здание продовольс-
твенного магазина» в районе ул. Солнечной. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-
Камчатского городского округа информирует население о возможном или пред-
стоящем предоставлении земельного участка для строительства объекта: 

1. Размещение объекта капитального строительства «Здание склада стро-
ительных материалов» в районе ул. Тундровой. 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Отдел военного комиссариата 

по г. Петропавловск-Камчатский 
осуществляет отбор кандидатов 
на военную службу по контракту 

в РАЗВЕДЫВАТЕЛЬНЫЕ ЧАСТИ 
(ЧАСТИ ВДВ) г. ХАБАРОВСК, 

г. УССУРИЙСК
ТРЕБОВАНИЯ:
Для разведывательных воинских частей отбираются граждане, имеющие сред-

нее (полное) общее или профессиональное образование; по состоянию здоровья 
годные для прохождения военной службы в ВДВ; в первую очередь граждане, 
прошедшие парашютную подготовку, а также радиоспециалисты и радисты-лю-
бители. Учитываются:

- увлечение туризмом, охотой;
- активные занятия видами спорта, связанными с преодолением чувства опас-

ности (парашютный спорт, альпинизм, мотоспорт);
- трудовая деятельность по специальностям: водолаз, пожарный, спасатель, 

каскадер;
- наличие в документах сведений о смелых и рискованных поступках.
Особое внимание уделяется оценке моральных качеств, а также личных осо-

бенностей II кандидата, таких как активность, дисциплинированность, ответствен-
ность, трудолюбие, исполнительность, социальная зрелость.

УСРЕДНЕННОЕ ДЕНЕЖНОЕ ДОВОЛЬСТВИЕ ВОЕНОСЛУЖАЩЕГО ПО КОН-
ТРАКТУ ДО 31.12.11.
Оклад по воинской должности (2разряд) – 2500 руб.
Оклад по воинскому званию – 1579 руб.
Выслуга лет (1 год) – 400 руб.
Единовременная денежная премия – 2500 руб.
Надбавка за сложность и напряженность (120 %) – 3000 руб.
Районный коэффициент (30 %) – 2996 руб.
Дальневосточный коэффициент (30 %) – 2996 руб.
Итого – 15979 руб.

ДОПРОЛНИТЕЛЬНО:
Ежеквартальная премия – 1359 руб.
Приказ №1010 до 30000 руб. в квартал
Единовременное денежное вознаграждение за подписание первого контрак-

та – 4079 руб.
Единовременное денежное вознаграждение в конце года за добросовестное 

исполнение
служебных обязанностей – 10465 руб.
Надбавка за выполнение прыжковой программы (ежемесячно) – 4079 руб.
За физическую подготовку в зависимости от уровня – 4079, 3059, 2040 руб.
Бесплатный проезд к месту проведения отпуска и обратно – от 30000 до 200000 

руб
Внеочередное предоставление дошкольных учреждений для детей в/служащих
80 % оплаты за детские сады
Выделение денежных средств на погашение военной ипотеки
Бесплатное медицинское обслуживание военнослужащих
Компенсация за поднаем жилья от 3600 до 5400 руб.
Материальная помощь – 2 оклада
Компенсация за СКЛ 600 руб.+ (300 на членов семьи)
Бесплатное питание по рапорту военнослужащего в столовой.

ВОЗМОЖНОСТЬ: 
а) заниматься физическим воспитанием (открытый бассейн, легкоатлетический 

манеж).
б) обучение в ВУЗе с предоставление дополнительного отпуска по учебе.

За дополнительной информацией обращаться: 
ул. Пограничная, 22Б; кабинет № 5 с 9-00 до 18-00.

      
     

          ,  
   . - ,    .   ,  7 , . 4,  :  42-63-56, 474-374,    
e-mail :      topoburo@bk.ru.      

   ,    :    

  ,   . - ,  . ,    41:01:0101022: 1 

             . 

         :     ,      , . 

- ,  .  

          
:   , . - , . , 7, . 4.   

« 26 »               2011       .      10           00   . 

           : . -
, . , 7 . 4. 

 
          

         « 26»     2011 .   
«26»     2011  .  :      . - , . , 7 . 4. 
 

  ,       
:  

 41:01:0101022:136, :  , . - , . 
,  39. 

 
         ,  

,        . 

      
    

 «   »,  1024101027433,    : 
683031,  , . - , . , . 9/6,  4. 

 : 22-77-10, 22-77-17. E-mail: pks41@mail.ru 

*   *   * 
   ,      

:  , . - , . ,  14 
       . 

   :   
   -   . 

  ,       
:  41:01:010126:277. 

*   *   * 
          : 

 , . - , .   9/6,  4. 
« 26 »  2011 .  15  00 .  : 22-77-10, 22-77-17. 

         : 
 , . - , .   9/6,  4. 

 : 22-77-10. 

            
      12.09.2011 .  26.09.2011 .  :  

 , . - , .   9/6,  4. 
 : 22-77-10. 

         , 
 ,        . 

      
    

 «   »,  1024101027433,    : 
683031,  , . - , . , . 9/6,  4. 

 : 22-77-10, 22-77-17. E-mail: pks41@mail.ru 

*   *   * 
      : 41:01:010118:600 

:  , . - ,  ,  7 
      . 

   :    «  
   » 

  ,       
:   41:01:010118:152 

*   *   * 
          : 

 , . - , .   9/6,  4. 
« 26 »  2011 .  15  00 .  : 22-77-10, 22-77-17. 

         : 
 , . - , .   9/6,  4. 

 : 22-77-10. 

            
      12.09.2011 .  26.09.2011 .  :  

 , . - , .   9/6,  4. 
 : 22-77-10. 

         , 
 ,        . 


